
 
 

 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 857/467/23 

Zarządu Województwa  Pomorskiego z dnia 20 lipca 2023 r. 

Rejestr zmian do Regulaminu wyboru projektów numer FEPM.05.02-IP.01-001/23 dla Działania 5.2 Rynek 

pracy – projekty powiatowych urzędów pracy w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027. 

l.p. 
Numer i nazwa Załącznika, numer 

i/lub tytuł rozdziału 
Zakres zmiany 

1. Regulamin wyboru projektów  

Rozdział VIII. Forma finansowania i 

rozliczania projektu 

Zapisy regulują sposób weryfikacji zwrotu równowartości odliczonego lub zwróconego podatku VAT od 

uczestników projektu/podmiotów, którym udzielono wsparcia w postaci przyznania środków na podjęcie 

działalności gospodarczej lub refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.  

Było: 

„W odniesieniu do uczestników/podmiotów, którym przyznano wsparcie w postaci dofinansowania podjęcia 

działalności gospodarczej lub refundacji wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, Beneficjent 

zobowiązany jest do weryfikacji, czy miała miejsce sytuacja zwrotu równowartości podatku naliczonego 

dotyczącego zakupionych towarów i usług (VAT), zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów 

 i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.), weryfikacja prowadzona jest w oparciu o następujące zasady: 



 

 

 

l.p. 
Numer i nazwa Załącznika, numer 

i/lub tytuł rozdziału 
Zakres zmiany 

a) Beneficjent zobowiązany jest do przeprowadzenia pierwszej ww. weryfikacji w momencie rozliczania 

finansowego przyznanego wsparcia; 

b) od momentu zatwierdzenia rozliczenia finansowego wsparcia, Beneficjent zobowiązanym jest do 

dokonywania ww. weryfikacji raz w roku; obowiązek ww. weryfikacji w odniesieniu do danego 

uczestnika/podmiotu istnieje do momentu wygaśnięcia prawnej możliwości odzyskania podatku od 

towarów i usług;  

c) potwierdzeniem dokonania weryfikacji są zaświadczenia wydane przez urząd skarbowy, 

d) Beneficjent zobowiązany jest do zawarcia w umowach z uczestnikami/podmiotami  następujących 

zapisów umożliwiających przeprowadzenie weryfikacji zwrotu podatku naliczonego: 

I. Zobowiązanie uczestnika/podmiotu do dostarczenia zaświadczenia wydanego przez urząd 

skarbowy, w określonym przez powiatowy urząd pracy terminie, 

II. Zobowiązujących uczestnika/podmiotu do umożliwienia przeprowadzenia kontroli na miejscu 

przez Instytucję Pośredniczącą oraz inne uprawnione podmioty,  

III. zobowiązujących uczestnika/podmiotu do przekazywania informacji o zamiarze odzyskania 

podatku od towarów.” 

 

 

 



 

 

 

l.p. 
Numer i nazwa Załącznika, numer 

i/lub tytuł rozdziału 
Zakres zmiany 

Jest: 

„Zasady zwrotu równowartości odliczonego lub zwróconego podatku VAT od uczestników 

projektu/podmiotów w zakresie udzielonego przez Beneficjenta wsparcia w postaci przyznania środków na 

podjęcie działalności gospodarczej lub refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

zostaną uregulowane w Umowie o dofinansowanie projektu.”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


